0
机

特

成经信能源〔2025〕17号
成都市经济和信息化局

关于印发《成都电网供电可靠性管制计划》

的通知

国网成都供电公司，国网天府新区供电公司：

根据《供电监管办法》《成都市优化营商环境条例》等法规，为进一步提高成都电网供电可靠性，提升成都市电力营商环境水平，现将《成都电网供电可靠性管制计划》印发你们，请遵照执行。

成都市经济和信息化局
2025年12月23日

成都电网供电可靠性管制计划

为提升本市供电可靠性和服务水平，根据《供电监管办法》《成都市优化营商环境条例》等法规，基于国家能源监管部门统一发布的供电可靠率等有关指标，特制定《成都电网供电可靠性管制计划》，作为国网成都供电公司，国网天府新区供电公司执行相应奖励或者惩罚的依据。

一、供电可靠性管制方式
（一）供电可靠性指标，以经国家能源监管部门审核、确认和发布的供电可靠率（ASAI）指标为准。

（二）根据供电公司每一年度供电可靠率（ASAI）指标表现，按照对应标准进行奖励和惩罚。

（三）供电可靠性指标的统计方法，按照国家能源局发布的《供电系统供电可靠性评价规程 第1部分：通用要求（DL/T836.1-2016）》执行。

二、供电可靠性统计方法

供电可靠率指标（ASAI），按年度总小时数计算，计算方法如下：

[image: image1.png]_ ARSI [E

AM’:@ S [l

]xlOO%

其中，系统平均停电时间（SAIDI），计算方法如下：
[image: image2.png]_ > TS R ) > BECES HL

SAIDI TR

三、奖惩规则

根据供电公司每一年度系统平均停电时间（SAIDI）指标表现，市经信局给予考核结果。供电公司根据考核结果，结合公司内部绩效管理进行相应奖励和惩罚。相关考核结果同步抄报省发展改革委（省能源局）、国家能源局四川监管办，作为下一监管周期核定输配电价的参考。

表1 成都市供电可靠性考核规则

	表现指数
	同比上一年度
	考核结果

	系统平均停电时间

（SAIDI）
	降低3%（含）以上
	通报表扬

	降低3%以下、增长0.5%（含）以下
	不作奖惩

	增长0.5%以上
	通报批评

四、赎免规则

在计算停电时间时，以下情况可免于计入停电时间：

（一）该中断持续少于3分钟；

（二）用户提出或用户内部原因引起的供电中断事件；

（三）该供电中断事件经政府监管机构认定，符合DL/T836.1-2016和IEEE 1366-2012定义的“重大事件日”要求；

（四）该供电中断是应县级及以上地方各级人民政府要求，抢险救灾紧急配合或者市政公共基础设施建设配合引起；

（五）该供电中断是由于地震、洪水等不可抗力引起。

五、其他

（一）供电公司要不断提升供电服务水平，努力打造省内一流电力营商环境。加强坚强智能电网建设，不断提高电网运行管理水平，提升城市供电可靠性。

（二）本管制计划由市经信局负责解释，根据执行情况修订完善。

PAGE
— 1 —